
UCHWAŁA NR XXII/107/2019
RADY MIEJSKIEJ W DREZDENKU

z dnia 27 listopada 2019 r.

w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na 

cele rekreacyjno-wypoczynkowe

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

z 2019 r., poz. 506 ze zm.), art. 6j ust. 3b, 6k ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 2010 ze zm.) uchwala się co następuje:

§ 1. Dla nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej 

na cele rekreacyjno-wypoczynkowe ustala się:

1) ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 169 zł za rok od 

nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na 

cele rekreacyjno-wypoczynkowe;

2) podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości 

nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, wysokości trzykrotności 

stawki ustalonej w § 1 pkt 1, tj. 507 zł za rok od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, 

lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.

§ 2. Traci moc uchwała Nr XLIV/403/2017 Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 30 maja 2017r. w sprawie 

ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego 

lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drezdenka.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drezdenku

Mariusz Suchecki

Id: 490864E1-C04F-46A2-B2E1-FC90A0CFC32D. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 6j ust. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w
gminach (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 ze zm.) w przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek
letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, rada gminy
uchwala ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie wyższą niż 10 %
przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem – za rok od nieruchomości, na
której znajduje się domek letniskowy, lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe.

Stosownie do Obwieszczenia Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 27 marca 2019 r. w
sprawie przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem w 2018 r. (M.P. z 2019 r.
poz. 278) przeciętny miesięczny dochód rozporządzalny na 1 osobę ogółem w 2018 r. wyniósł 1 693 zł.

Oznacza to, że maksymalna stawka rocznej opłaty za odbiór odpadów komunalnych dla ww.
nieruchomości wynosi 169,30 zł.

Obecnie obowiązujące na terenie gminy Drezdenko stawki opłat wynoszą:
1. jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny w pojemniku:
a) o pojemności 80 L – 132 zł

b) o pojemności 110 L – 220 zł

c) o pojemności 240 L – 475 zł

d) o pojemności 1100 L – 1 019 zł

2. jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny w pojemniku:
a) o pojemności 80 L – 198 zł

b) o pojemności 110 L – 297 zł

c) o pojemności 240 L – 642 zł

d) o pojemności 1100 L – 1 199 zł

Z powyższego wynika, że aktualnie obowiązujące stawki opłat za gospodarowanie odpadami
komunalnymi za rok od domku letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele
rekreacyjno-wypoczynkowe przyjęte przez Radę Miejską w Drezdenku, są wyższe niż 10 % przeciętnego
miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem w 2018 r.

Jednocześnie, nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych
innych ustaw z dnia 19 lipca 2019 r., zobligowała radę gminy do określenia podwyższonej stawki opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania
odpadów komunalnych w sposób selektywny, wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość (2 x 169 zł
=338 zł) i nie wyższej niż czterokrotna wysokość stawki (4 x 169 zł = 676 zł) ustalonej przez radę gminy
(art. 6k ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach).

Dbając o dalsze prawidłowe funkcjonowanie całego systemu podwyższona stawka opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania
odpadów komunalnych w sposób selektywny została określona w wysokości trzykrotności stawki ustalonej
przez gminę (3 x 169 zł = 507 zł).

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: 490864E1-C04F-46A2-B2E1-FC90A0CFC32D. Podpisany Strona 1




